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5) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
,홢 gående: 

Forslag til lov om styrelsen af stats- 
banerne. 

Mødet hævet kl. 19.27. 

40. møde.  

, Onsdag den 11. december kl. 13. 

Første næstformand (Kaj Andresen): I 
skrivelse af dags ,dato meddeler ministeren 
for statens lønnings- og pensions væsen, at 
han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til normeringslov for finansåret 
1969-70 og 

forslag til tov om ændring af lov om løn- 
ninger. og pensioner m. v. til statens @, tieneste- 
mænd. 

I skrivelse af dags dato meddeler nnans- 
. I ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: ' . 

Forslag til lov om ændring af lov om almin- 
delig omsætningsafgift, 

forslag til lov om afgift af spiritus, 
forslag til lov om ændring af lov om afgift 

af spiritus, vin og øl, 
forslag til lov om ændring af lov om afgift 

af benzin, 
forslag til lov om ændring og senere op- 

hævelse af lov om nedslag i skatteansættelsen 
for folkepensionister m. fl., ' 

forslag til lov om udskrivning af indkomst- 
og formueskatten til staten for skatteåret 
1969-70 og 

forslag til lov om ophævelse af lånekassen 
for Sønderjylland. , > 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ministeren for statens lønnings- og pen- 
sionsvæsen (Hastrup): Jeg har herved den 
ære for det høje ting at fremsætte forslag til 
normeringslov for finansåret' 1969-70 og for- 

slag, til lov om ændring af lov om lønninger 
09 pensioner m. v. til statens tienestémænd. 

Det bemærkes indledningsvis, at tjeneste- 
måndskommissionen i overensstemmelse med 
regeringens anmodning sigter mod at afgive 
dèlbetærikninger, der kan danne grundlag 
for fremsættelse af forslag efter årsskiftet 
til nye love o M, statens tjenestemænd og 
om tjenestemandspension. Kommissionens 
arbejde vil blive videreført med henblik på 
fremsættelsè i folketinget af forslag til lov 
om nyt løn- og klassificeringssystem, således 
at hele lovkomplekset kan færdigbehandles, 
inden folketingsåret slutter. 

Baggrunden for fremsættelsen af norme- 
ringslovforslåget på indeværende tidspunkt 
er, at det i tilslutning til tjenestemands- 
kommissionens fortsatte overvejelser med 
hensyn til det fremtidige løn- og klassi- 
ficeringssystem for statstjenestemændene er 
anset for hensigtsmæssigt, at der tilveje- 
bringes et ajourført grundlag for indplace- 
ringen i det nye klassificeringssystem. 

Det kan oplyses, at de af ministerierne 
indsendte bidrag til normeringsbehandlin- 
gen indeholdt i alt ca. 850 forslag om nye 
stillinger og oprykning af bestående stil- 
linger. Efter stedfunden gennemgang har 
man ment kun at kunne medtage 434 for- 
slag i det udarbejdede lovforslag. Hertil 
kommer, at hovedparten af de på norme- 
ringslovforslaget medtagne forslag ikke med- 
fører nogen forøgelse af det samlede antal 
tjenestemandsstillinger, idet et tilsvarende 
antal stillinger i bundklasserne vil blive 
nedlagt. Der vil i , alt blive nedlagt 388 stil- 
linger på finansloven, og for samtlige mini- 
sterier under ét vil forøgelsen af antallet 
af tjenestemandsstillinger således kun an- 
drage 46 stillinger. 

Med hensyn til enkeltheder i normerings- 
lovforslaget tillader jeg mig i øvrigt at hen- 
vise til de forslaget ledsagende bemærk- 
ninger. 

Ligesom de tidligere år har samtlige fra 
de forskellige ministerier indkomne forslag 
været forelagt lønningsrådet, og det fore- 
liggende lovforslag er i overensstemmelse 
med rådets udtalelser over for ministeriet 
for statens lønnings- og pensionsvæsen. 
Medens der i øvrigt i lønningsrådet har 
været enstemmighed med hensyn til rådets 
stilling til de freinsatte forslag, har social- 
demokratiets repræsentanter ikke 홢 kunnet 
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[Ministeren for statens lønnings- og pensionsvæsen.] 
tilslutte sig det under løbenumrene 23 og 68 
medtagne forslag om slettelse af en bestem- 
melse om nedlæggelse af en kontorchef stil- 
ling i landbrugsministeriets departement 
ved ledighed. 

De, med lovforslaget forbundne udgifter 
er for, finansåret 1969-70 beregnet til ca. 
11 mill. kr., hvoraf ca. 8 mill. kr. medgår 
til oprettelse af nye stillinger og restbeløbet 
til forbedret placering af bestående stil- 
linger. Det bemærkes i denne forbindelse, 
at der til en del af de stillinger i bundklas- 
serne, som nedlægges, på, finansloven, ikke 
var foreslået bevilget beløb til lønninger for 
finansåret 1969-70. 

På længere sigt er den årlige udgift be- 
regnet til ca. 17 mill. kr., hvoraf ca. 10 mill. 
kr. medgår til nye stillinger og restbeløbet 
til forbedrede placeringer. 

Lovforslaget om ændringer i lønnings- og 
pensionsloven har til formål at tilveje- 
bringe lovhjemmel for en ændret aflønning 
af deltidsbeskæftigede landpostbude i L 
lønningsklasse og for en udvidelse af det 
tidsrum, hvori dér kan ydes natpenge (godt- 
gørelse for tjeneste i forskudt tid). Disse 
forslag, der ler i overensstemmelse med ind- 
stillinger fra tjenestetidsüdvalget af .1965, 
er begge gennemført med tilslutning fra 
finansudvalget. Det foreliggende forslag til- 
sigter alene at skabe fornøden lovhjemmel 
for de stedfundne ændringer, for så vidt 
angår tiden efter udløbet af finansåret 
1968-69. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
begge lovforslag til velvillig behandling i 
det høje ting. 

Finansministeren (Poul Møller): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om almindelig 
omsætningsafgift. 

Da folketinget i marts måned i år drøftede 
regeringens forslag om forhøjelse af mer- 
værdiafgiften fra 10 til 12y2 pet., gav jeg 
udtryk for, at det var naturligt, at en så 
omfattende lov som merværdiafgiftsloven 
fra tid til anden må give erhvervslivet an- 
ledning til at fremkomme med ønsker om 
ændringer. Jeg gjorde samtidig opmærksom 
på, at vi i finansministeriet til stadighed re- 
gistrerer erhvervslivets ønsker i så henseen- 
de, og at jeg var indstillet på i denne folke- 

tingssamling at stille forslag om de tilpas- 
ninger, som måtte anses for hensigtsmæssige. 

I løbet af sommeren 1968 har finansmini- 
steriet yderligere bedt erhvervslivets hoved- 
organisationer om at underrette ministeriet 
om eventuelle ændringsønsker. Organisa-, 
tionernes svar har sammen med ministeriets 
egne erfaringer i den siden sommeren 1967 
forløbne tid, været grundlag for overvejel- 
ser. ! . 홢. : ... 

Resultatet heraf har fundet udtryk i det 
foreliggende lovforslag, der overvejende 
indeholder forslag til ændringer af rent tek- 
nisk karakter. ; . 

Det folketingsudvalg, som i marts måned 
behandlede forslaget om forhøjelse af mom- 
sen, opfordrede regeringen til at tage et pro- 
blem vedrørende faktureringsreglerne, som 
var rejst af detailhandelen, op til nærmere 
overvejelse. Detailhandelen har lige siden 
juli 1967 ønsket at få faktureringsreglerne 
ændret på en sådan måde, åt de fakturaer, 
som detailhandlerne modtager fra deres 
leverandører, angiver varepriserne indbefat- 
tet afgift. Dette ønske er begrundet med, at 
det herved bliver lettere for detailhandlerne 
at udregne deres salgspriser indbefattet afgift, 
end når, købsprisen er angivet uden afgift. 

Detailhandlernes ønske om en ændring 
af faktureringsreglerne foreslås i lovforslaget 
imødekommet der ved,, at det gøres valgfrit 
for virksomhederne, om de vil anføre af- 
giftsbeløbet særskilt på fakturaerne, eller 
om de vil nøjes med at anføre, at afgiften er 
1/9 af fakturaens samlede beløb. Af hensyn 
til de købere, som har interesse i at få af- 
giftsbeløbet, angivet på fakturaen 홢- herved 
tænker jeg ikke mindst på håndværkérrie og 
landbrugerne 홢 skal sælgeren dog være for- 
pligtet til at anføre afgiftsbeløbet, når kø- 
beren anmoder om dette. Jeg skal i øvrigt ikke 
her komme nærmere ind på fakturerings- 
problemerne. Der er i lovforslagets bemærk- 
ninger indgående gj ort rede herfor, hvilket 
også er tilfældet med de andre ændringer, 
der foreslås. 

Som bilag til lovforslaget: er optrykt en 
redegørelse for de særlige spørgsmål, som er 
opstået for kommunerne i forbindelse med 
momsen. Jeg gjorde allerede i marts måned 
i år det tidligere omtalte folketingsudvalg 
bekendt med, at spørgsmålet om kommuner- 
nes stilling under momsloven var optaget 
t i l  undersøgelse. ' Resultatet1 af undersøgel- 


